

Styrelsen för Svensk Galopp avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Svensk Galopp Ideell Förening med säte i Stockholm, organisationsnummer 802001-1725, är en förening för medlemmarna Stockholms Galoppsällskap, Skånska Fältrittklubben och Göteborgs Galoppsällskap.

Svensk Galopp Ideell Förening äger i sin tur det helägda dotterbolaget Svensk Galopp AB med organisationsnummer 556087-5063. Därutöver äger föreningen också 9,99975% ägarandel i ATG. ATGs verksamhet bedrivs i enlighet med avtalet mellan svenska staten och trav- och galoppsportens centralförbund, Svensk Travsport och Svensk Galopp samt ATGs koncession att anordna vadhållning i samband med hästtävlingar inom trav och galopp.

Styrelse

Fram till årsstämman den 22 juli bestod styrelsen av ledamöter:
Anders Lilius (ordförande), Peter Engström, Bengt-Ove Hedborg, Anders Jonsson, Bodil Blomqvist, Staffan Lidbäck, och Anja Rhodin.

Under året har följande förändringar i styrelsen ägt rum:
Peter Engström och Anja Rhodin ersattes vid årsstämman 22 juli av Mårten Erixzon och Tomas Rhöse.
Gisela Jardby ersatte Mårten Erixzon vid höststämman den 19 oktober.

Styrelsen har haft 9 styrelsemöten under räkenskapsåret.

Ledande befattningar under året:

VD: Tf VD, Anders Gustafsson (från 231001-240410)
Tf VD, Bengt-Ove Hedborg (från 240411-240818)
VD, Björn Nilsson (från 240819 >>)

Ekonomichef: Gabriella Grönström (från 231001 - 241231)

Sportchef: Dennis Madsen

IT-chef: Pierre Sjödel
Anläggningschef: Tove Brandt (till 240330)
Pierre Sjödel (från 240401>>)

Marknad- & försäljning: Katinka Berg (231127--240630)

Svensk Galopp AB har i genomsnitt haft 26 (26) personer tillsvidareanställda.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

ATG beslutade den 1 februari 2024 att inte erbjuda spel på hinderlopp. ATG grundar sitt beslut på sin egen utvärdering och i det arbetet är hästvelfärd en viktig del. Detta innebär även att hinderlopp inte har sänts i ATG:s mediekkanaler under året.

I Skåne så hyr Svensk Galopp AB in sig hos Skånska Travsällskapet sedan många år tillbaka. Skånska Travsällskapet har fattat beslut om att bygga en ny travanläggning vid sidan av den befintliga och avyttra den mark där trav- och galoppbanan idag ligger. En överenskommelse om förtida frånträde har med anledning av detta upprättats mellan Svensk Galopp AB och Skånska Travsällskapet som innebär att Svenska Galopp ska lämna den befintliga anläggningen senast 271231.

Som en fortsättning på frånträde har på en extrastämma under hösten beslutats att Skånska Fältrittklubben ges en möjlighet att ta över driften galoppverksamheten i Skåne som en outsourcing-partner. Avtal- och ekonomiska implikationer av en sådan outsourcing har diskuterats och beslut är planerat att fattas under 2025.

Administration, organisation och IT

Inledning Under det gångna året har vi genomgått betydande förändringar för att anpassa verksamheten till rådande ekonomiska förutsättningar. En av de största utmaningarna har varit personalneddragningar, en svår men nödvändig process för att säkerställa organisationens långsiktiga hållbarhet. Dessutom har organisationen haft ett vd-byte.

Bakgrund till förändringarna I takt med förändringar på marknaden och primärt ökade kostnader har vi varit tvungna att se över vår organisationsstruktur och anpassa oss till en mer effektiv verksamhetsmodell. Med det nya ledarskapet har vi fått möjlighet att omvärdera tidigare strategier och stärka vår position inför framtida utmaningar.

Genomförande och påverkan Personalneddragningarna har skett i flera steg under året. Processen har varit noggrant planerad för att minimera negativa konsekvenser för både organisationen och våra medarbetare.

Dialog och stöd Vi har haft en nära dialog med berörda medarbetare och erbjudit stöd genom omställningsprogram, rådgivning och hjälp med vidare karriärmöjligheter.

Effektiviseringsåtgärder Parallellt med neddragningarna har vi arbetat aktivt med att optimera arbetsprocesser och identifiera möjligheter till automatisering och kompetensutveckling.

Avslutning och framåtblick Vi fortsätter att arbeta för att stärka vår verksamhet genom en effektiv organisation, identifiering av nya intäktskällor och att fortsätta vårt arbete med effektiva processer.

Organisation

Ett besparingsprogram beslutades under hösten 2024 under ledning av Björn Nilsson som ny VD och som bl.a. resulterade i en organisationsförändring och uppsägningar. Organisationsförändringen beslutades i december 2024 och får full effekt under första halvåret 2025. Organisationsförändringen innebär att antalet fast tillsvidareanställningar minskar med ca 30% och en ny enklare organisationsstruktur etableras.

Hållbarhet och tillstånds- eller anmälningsskyldig verksamhet

Svensk Galopp AB bedriver tillståndsskyldig verksamhet enligt Miljöbalken genom djurhållningen. Detta medför att en årlig rapport om verksamhetens miljöpåverkan lämnas till Länsstyrelsen. Svensk Galopp AB ska verka för en ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet av galopptävlingar och andra arrangemang samt vid uthyrning av lokaler och upplåtande av mark för träning vad gäller anordnandet av hästtävlingar.

Arbetsmiljö

I mitten av juli avgjordes Svenskt Derby på Jägersro Galopp. Tyvärr påverkades dagen av en olycka i samband med transport av startboxarna. En person skadades. En utredning av olyckan gjordes tillsammans med Arbetsmiljöverket där vissa rutiner kring kommunikation vid transport av startboxarna har förbättrats. Detta är en del i det systematiska arbetsmiljöarbete som utförs kontinuerligt.

IT

En ny IT-leverantör upphandlades under året för ökad proaktivitet och säkerhet samt för att samtidigt sänka driftskostnaderna.

Styrelsen fattade även beslut om att ingå avtal med Svensk Travsport om en vidareutveckling av det sportssystem som Svensk Galopp använder.

Främjande av föreningens ändamål

Sport

Svensk Galopp AB bedriver tävlingsverksamhet vid banorna Bro Park, Jägersro och Göteborg Galopp. Därtill arrangeras det en gång om året tävlingar på Gärdet (Nationaldagsgaloppen) och en tävlingsdag på Strömsholm.

Tävlingsdagar	2024	2023	2022	2021	2020
Totalt	61	66	69	66	69
Antal lopp per bana					
Bro Park	220	246	258	269	278
Jägersro	158	164	196	205	184
Göteborg Galopp	68	68	77	66	75
Strömsholm	7	8	8	7	0
Gärdet	5	5	5	0	0

Under året genomfördes 28 tävlingsdagar på Bro Park, 22 dagar på Jägersro, 9 på Göteborg Galopp, 1 på Strömsholm och 1 på Gärdet. Totalt 61 dagar planerades varav en ställdes in.

Totalt avgjordes 417 (2023: 498) slätlöpningar, 20 (2023: 23) hinderlöpningar, 21 (2023: 26) arabhästlöpningar.

Vi kan konstatera att vi avhöll något färre lopp i 2024 än 2023, fördelat på 6 tävlingsdagar mindre, varav en var en inställd dag.

Prispengar: 56 561 130 kr (2023: 65 495 986 kr)

Hästägarpremier (bonus): 3 468 378 kr (2023: 4 937 055 kr)

Antalet av aktiva hästar har en fortsatt negativ utveckling och varje aktiv starthäst har i genomsnitt tjänat lite mindre än föregående år (-5%).

Ponnygalopp

Ponnygaloppen har en stark tillväxt och är en viktig rekryteringsbas för galoppsporten. Under året genomfördes det 25 tävlingsdagar fördelade på Bro Park, Jägersro, Göteborg, Strömsholm och Gärdet. Vi avhöll 94 lopp och 559 starter av ponnygaloppens ponnyer. Antalet ryttare med svensk licens som red lopp var 76.

Fegentri Junior World Championship blev en svensk succé, våra svenska representanter Aline Jigrud, Novalie Andersson och Linnea Östlund tog hem VM titeln i Fegentri Junior med många fina placeringar och vinst för Sverige i Italien. Av fyra möjliga titlar i Fegentri så tog Sverige hem tre av dem, utöver guld för de tre ponnyryttarna i Junior så vann Sverige även VM-guld för kvinnliga amatörryttare genom Elin Hedman och VM för manliga hinderryttare genom Elliot Öhgren. Gemensamt för Elin, Elliot och Aline är att de började sina karriärer inom ponnygaloppen på Lilla Rörby galoppridskola!

Resultat och ställning

Moderföreningen SGIF erhåller en anteciperad utdelning från ATG som beslutas vid ATG.s årsstämma. Mellan SGIF och ATG finns från 2022 en lånerevers på 160 mkr som betalas ut löpande under året från ATG. När utdelningen erhålls från ATG avseende 2024 ska detta kvittas mot lånet i ATG. Moderföreningen har per balansdagen ett lån från Nordea om 100 mkr som under våren 2025 förfaller för omförhandling.

Kapitaltäckningsgaranti

SGIF har ställt kapitaltäckningsgaranti för den brist som kan uppkomma i det egna kapitalet under de första månaderna 2025 i dotterbolaget SGAB fram till och med tidpunkt för årsstämman för räkenskapsåret 2024.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	41,3	41,9	44,1	43,4	45,3
Resultat efter finansiella poster	-25,6	-29,3	-24,0	-15,1	5,7
Balansomslutning	652,0	680,0	706,0	713,4	745,0
Avkastning på eget kapital %	-5,7	-6,1	-4,7	-2,9	1,1
Soliditet %	68	69	71	73	72

Förändringar i eget kapital

Koncernen	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	501 185	-29 077	472 108
Disposition enligt beslut av årsstämman:			
Balanseras i ny räkning	-29 077	29 077	0
Årets resultat		-25 596	-25 596
Belopp vid årets utgång	472 108	-25 596	446 512

Moderföreningen	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	501 877	-28 159	473 718
Disposition enligt beslut av årsstämman:			
Balanseras i ny räkning	-28 159	28 159	0
		-26 694	-26 694
Belopp vid årets utgång	473 718	-26 694	447 024

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	473 718 217
årets förlust	-26 693 605
	447 024 612
disponeras så att	
i ny räkning överföres	447 024 612
	447 024 612

Koncernens och moderföreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens

Not

2024-01-01

2023-01-01

Resultaträkning

-2024-12-31

-2023-12-31

Tkr

Nettoomsättning	2, 3	41 277	40 913
Övriga rörelseintäkter	4	10 218	11 972
Medlemsavgifter		21	42
Bidrag	5	774	986
		52 290	53 913
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	6	-166 274	-172 702
Personalkostnader	7	-30 557	-25 672
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-23 023	-25 494
Övriga rörelsekostnader		-51	-83
		-219 905	-223 951
Rörelseresultat		-167 615	-170 038
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i	8	160 000	160 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	44	21
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-18 281	-19 217
		141 763	140 804
Resultat efter finansiella poster		-25 852	-29 234
Resultat före skatt		-25 852	-29 234
Skatt på årets resultat	19	256	157
Årets resultat		-25 596	-29 077

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Övriga rättigheter	11	1 246	2 444
Hemsida	13	238	303
Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar	12	717	717
		2 201	3 464

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	14	549 447	561 249
Förbättringsutgifter på annans fastighet	15	13 035	13 553
Maskiner och inventarier	16	70 989	81 828
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	17	273	5 329
		633 744	661 959

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav	18	27	27
Uppskjuten skattefordran	19	1 034	778
Andra långfristiga fordringar	20	1 700	1 700
		2 761	2 505

Summa anläggningstillgångar

638 706 **667 928**

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		5 596	3 566
Aktuella skattefordringar		817	307
Övriga fordringar		3 362	4 693
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	723	2 095
		10 498	10 661

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		2 791	1 392
		13 289	12 053

SUMMA TILLGÅNGAR

651 995 **679 981**

Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare			
Annat eget kapital inklusive årets resultat		446 512	472 108
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		446 512	472 108
Summa eget kapital		446 512	472 108
Långfristiga skulder			
Långfristig skuld Breeders Trophy	22	1 689	3 541
Övriga långfristiga skulder	22	41 535	41 535
		43 224	45 076
Kortfristiga skulder			
Kortfristig skuld Breeders Trophy		2 408	0
Checkräkningskredit	23	26 153	25 638
Skulder till kreditinstitut		100 000	100 000
Leverantörsskulder		8 359	8 648
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	13 265	14 241
Skulder till övriga företag som det finns ett ägarintresse i		1 000	1 000
Aktuella skatteskulder		0	180
Övriga skulder		11 074	13 090
		162 259	162 797
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		651 995	679 981

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

Not

2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster	-25 852	-29 234
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	26 667	25 557
Betald skatt	-690	0

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

125 -3 677

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av kortfristiga fordringar	673	926
Ökning (+) / Minskning (-) av rörelseskulder	- 3 281	7 327

Kassaflöde från den löpande verksamheten

-2 483 4 576

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar	5 220	-157
Kassaflöde från investeringsverksamheten	5 220	-157

Finansieringsverksamheten

Ökning minskning finansiella skulder	515	0
Amortering av lån	- 1 852	-5 122

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

-1 337 -5 122

Årets kassaflöde

1 399 -703

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början	1 392	2 095
Likvida medel vid årets slut	2 791	1 392

Moderföreningens Resultaträkning

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Medlemsintäkter		21	42
Övriga rörelseintäkter	4	18 216	18 399
		18 237	18 442
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		-10 610	-9 375
Personalkostnader	7	-81	-81
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-18 021	-18 060
		-28 712	-27 516
Rörelseresultat	25	-10 475	-9 074
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	26	-3 852	0
Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i	8	160 000	160 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	34	5
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-17 536	-17 023
		138 646	142 982
Resultat efter finansiella poster		128 171	133 908
Bokslutsdispositioner		-154 865	-162 067
Resultat före skatt		-26 694	-28 159
Årets resultat		-26 694	-28 159

Moderföreningens Balansräkning

Tkr

Not	2024-12-31	2023-12-31
-----	------------	------------

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	14	548 465	560 086
Maskiner och andra tekniska anläggningar	16	69 156	73 966
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	17	273	2 474
		617 894	636 526

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	27	27 091	30 943
Andra långfristiga värdepappersinnehav	18	27	27
		27 118	30 970

Summa anläggningstillgångar		645 012	667 496
------------------------------------	--	----------------	----------------

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		178	151
Fordringar hos koncernföretag		1 531	1 876
Aktuella skattefordringar		202	97
Övriga fordringar		20	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	32	0
		1 963	2 124

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		1 901	530
------------------------------------	--	--------------	------------

SUMMA TILLGÅNGAR		648 876	670 150
-------------------------	--	----------------	----------------

**Moderföreningens
Balansräkning**

Tkr

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

473 718

501 877

Årets resultat

-26 694

-28 159

447 024

473 718

Summa eget kapital

447 024

473 718

Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag

28

56 037

49 572

Övriga skulder

22

41 535

41 535

Summa långfristiga skulder

97 572

91 107

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

100 000

100 000

Leverantörsskulder

2 608

453

Skulder till koncernföretag

0

147

Övriga skulder

849

838

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

24

823

3 887

Summa kortfristiga skulder

104 280

105 325

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

648 876

670 150

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Klassificering

Anläggningstillgångar, långfristiga skulder och avsättningar består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen.

Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till det inflöde som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras verksamheten samt att intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Intäkter värderas till det verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas med avdrag för rabatter.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Ränta

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Bidrag

Ett bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfylls. Ett bidrag som är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Ersättning till anställda

Ersättning till anställda redovisas och kostnadsförs löpande i posten personalkostnader. Ersättning till anställda, i den omfattning ersättningen inte ger verksamheten några framtida ekonomiska fördelar, redovisas som en skuld och en kostnad vid den tidpunkt verksamheten har en legal förpliktelse eller informell förpliktelse att avsluta en anställds eller grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten eller lämna ersättning vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras antingen som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda. Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag och har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till

nuvarande och tidigare anställda.

Planer för vilka pensionspremier betalas, redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföreningen direkt eller indirekt innehar mer än 50% av röstetalet eller på annat sätt har inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag som lämnas eller som erhålls, redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det lämnade/erhållna koncernbidraget påverkar företagets skatt.

Anteciperad utdelning

Anteciperad utdelning redovisas när bindande avtal finns mellan aktieägarna och när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Inkomstskatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkningsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Låneutgifter

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från Balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med ägande rätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkningen av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflödena som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Leasingavtal

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i all väsentligt överförs från leasegivare till leasetagare. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen. Vid det första redovisningstillfället värderas tillgången och skulden till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som är direkt hänförliga till ingående och upplägg av leasingavtalet läggs till det belopp som redovisas som tillgång.

Efter det första redovisningstillfället fördelas minimileaseavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnader det räkenskapsår de uppkommit. Den leaseade tillgången skrivs av över nyttjandeperioden.

Leaseavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas linjärt över leasingperioden.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

	Koncern år	Moderföretag år
<i>Immateriella tillgångar</i>		
Hemsida	5	5
Övriga rättigheter	10	10

	Koncern	Moderföretag
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>		
-Markanläggningar banor, infrastruktur, stallområde	50-60	50-60
-Markanläggningar träningsbanor	20	20
-Markinventarier banor	5-20	5-20
-Köksinventarier	20	20
-Inventarier, walkers	30	30
-Övriga inventarier fordon m.m.	3-5	3-5

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuellt kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandetider. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjande period bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjande period varierar.

Stomme, 100 år

Kompletteringar, innerväggar mm 20-50 år

Installationer, värme, el VVS, ventilation 20-40 år

Yttre ytskikt, fasader, yttertak mm 20-50 år

Inre ytskikt, maskinell utrustning mm 10-15 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)
Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

**Not 2 Nettoomsättning per verksamhetsgren
Koncernen**

	2024	2023
Bro Park Galopp	11 758	10 680
Jägersro Galopp	9 551	7 598
Göteborg Galopp	1 420	1 570
Strömsholm	226	395
Gärdet	3 996	4 058
Ung galopp	444	0
Centralt	13 882	16 612
	41 277	40 913

Prispengar (netto) till hästägare inkl bonus 60 030 (70 416)

Avgår intäkter		
Insatser	15 626	(14 111)
Anmälningavgifter	3 433	(4 429)
Loppsponsring	1 353	(918)
Totalt intäkter	20 412	(19 458)

**Not 3 Nettoomsättningens fördelning
Koncernen**

	2024	2023
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Intäkter kansli	1 217	1 242
Intäkter ATG, BTS-avtal	15 556	16 179
Insatser	15 626	14 111
Övriga tävlingsintäkter	8 878	9 338
	41 277	40 870

**Not 4 Övriga rörelseintäkter
Koncernen**

	2024	2023
Hysesintäkter	4 386	5 724
Administrativa intäkter	109	107
Intäkter anläggning	1 261	1 333
Elstöd	0	1 044
Övrigt	4 462	3 764
	10 218	11 972

Moderföreningen

	2024	2023
Hysesintäkter	18 216	18 399
	18 216	18 399

**Not 5 Bidrag
Koncernen**

	2024	2023
Bidrag Ung Galopp	370	492
Övr bidrag	404	494
	774	986

**Not 6 Leasingavtal
Koncernen**

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 1 935 tkr (3 011).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Förfaller till betalning inom ett år	2 925	1 406
Förfaller till betalning om ett år men inom fem år	380	1 722
	3 305	3 128

**Not 7 Medelantalet anställda
Koncernen**

	2024	2023
Medelantalet anställda	26	26
varav män	14	14
varav män %	56%	56%
Ledande befattningshavare		
varav män	71%	71%

Moderföreningen

Moderföreningen har inga, 0 anställda (0).

**Not 8 Resultat från övriga företag som det finns ägarintresse i
Koncernen**

	2024	2023
Erhållna utdelningar	160 000	160 000
	160 000	160 000

Moderföreningen

	2024	2023
Erhållna utdelningar	160 000	160 000
	160 000	160 000

**Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen**

	2024	2023
Övriga ränteintäkter	44	21
	44	21

Moderföreningen

Övriga ränteintäkter	34	5
	34	5

**Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen**

	2024	2023
Räntekostnader till kreditinstitut	18 249	19 202
Räntekostnader, övriga	32	15
Räntekostnader	18 281	19 217

Moderföreningen

	2024	2023
Räntekostnader till kreditinstitut	17 535	17 019
Räntekostnader, övriga	1	4
	17 536	17 023

**Not 11 Övriga rättigheter
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 797	8 797
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 797	8 797
Ingående avskrivningar	-6 353	-4 968
Årets avskrivningar	-1 198	-1 385
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 551	-6 353
Utgående redovisat värde	1 246	2 444

**Not 12 Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	717	717
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	717	717
Utgående redovisat värde	717	717

**Not 13 Hemsida
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 571	1 571
Inköp	238	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 809	1 571
Ingående avskrivningar	-1 268	-954
Årets avskrivningar	-303	-314
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 571	-1 268
Utgående redovisat värde	238	303

**Not 14 Byggnader och mark
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	646 667	646 667
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	646 667	646 667
Ingående avskrivningar	-85 418	-73 275
Omklassificeringar	0	-151
Årets avskrivningar	-11 802	-11 992
Utgående ackumulerade avskrivningar	-97 220	-85 418
Utgående redovisat värde	549 447	561 249
Bokfört värde mark	87 082	87 082
	87 082	87 082

Moderföreningen

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	641 648	641 648
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	641 648	641 648
Ingående avskrivningar	-81 563	-69 690
Omklassificeringar	0	-151
Årets avskrivningar	-11 621	-11 722
Utgående ackumulerade avskrivningar	-93 184	-81 563
Utgående redovisat värde	548 464	560 085
Bokfört värde mark	87 082	87 082
	87 082	87 082

**Not 15 Förbättringsutgifter på annans fastighet
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	32 529	32 529
Inköp	436	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	32 964	32 529
Ingående avskrivningar	-18 975	-17 167
Årets avskrivningar	-954	-1 808
Utgående ackumulerade avskrivningar	-19 929	-18 975
Utgående redovisat värde	13 035	13 553

**Not 16 Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	138 811	138 720
Inköp	1 741	157
Omklassificering	67	-67
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	140 619	138 811
Ingående avskrivningar	-60 900	-52 719
Årets avskrivningar	-8 915	-8 181
Justeringar	185	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	69 630	60 900
Utgående redovisat värde	70 989	77 910

Moderföreningen

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	115 591	115 434
Inköp	1 591	157
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	117 182	115 591
Ingående avskrivningar	-41 625	-35 124
Årets avskrivningar	-6 400	-6 501
Utgående ackumulerade avskrivningar	-48 025	-41 625
Utgående redovisat värde	69 157	73 966

**Not 17 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 329	4 475
Inköp	273	689
Omklassificeringar/justering	-5 329	165
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	273	5 329
Utgående redovisat värde	273	5 329

Moderföreningen

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 474	2 341
Inköp	273	133
Omklassificering/justering	-2 474	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	273	2 474
Utgående redovisat värde	273	2 474

**Not 18 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	27	27
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	27	27
Utgående redovisat värde	27	27

Moderföreningen

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	27	27
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	27	27
Utgående redovisat värde	27	27

Avser aktier i ATG, 9,99% av ATGs aktiekapital.

**Not 19 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Belopp vid årets ingång	778	634
Årets förändring	256	144
Belopp vid årets utgång	1 034	778

		2024		2023
Redovisat resultat före skatt	Procent	Belopp	Procent	Belopp
		-25 596		-29 077
Skatt enligt gällande skattesats		5 272		5 990
Ej avdragsgilla kostnader	-9,71	-2 465	-10,90	-3 169
Ej skattepliktiga intäkter	-0,03	10	0,00	0
Ökning underskottsavdrag utan aktivering av uppskjuten skatt	-10,86	-2 817	-9,70	-2 821
Uppskjuten skatt	0,77	256	0,54	157
Redovisad effektiv skatt	0,77	256	0,54	157

**Not 20 Andra långfristiga fordringar
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 700	1 700
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 700	1 700
Utgående redovisat värde	1 700	1 700

**Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda kostnader	691	1 388
Upplupen intäkt	32	707
	723	2 095

Moderföreningen

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupen ränteintäkt	32	0
	32	0

**Not 22 Långfristiga skulder
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder till ATG	41 535	41 535
Skulder till Breeders Trophy	1 689	3 541
	43 224	45 076

Insatser för deltagande
sep-25 Breeders' Trophy Juvenile 25-27 (2 år) Alltid 800 000 (samma belopp)
sep-26 Breeders' Trophy Classic 25-27 (3 år) Beräknad summa (sweepstakes)
sep-27 Breeders' Trophy Mile 25-27 (4 år) Alltid 800 000 (samma belopp)

Totalt saldo för Breeders uppgår per balansdagen till 4 096 tkr, varav långfristig del 1 689.

Moderföreningen

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder till ATG	41 535	41 535
	41 535	41 535

**Not 23 Checkräkningskredit
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	40 000	50 000
Outnyttjad kredit	13 847	24 362
Utnyttjad kredit	26 153	25 638
	40 000	50 000

**Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupen ränta	659	3 500
Förutbetald intäkt	0	388
Personal	2 638	2 847
Upplupna hyreskostnader	0	1 487
Upplupna prispengar	567	0
Uppfödarpremier	2 260	0
Upplupna IT kostnader	199	1 280
Övriga upplupna kostnader	5 942	4 739
	13 265	14 241

Moderföreningen

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupen ränta	659	3 500
Övrigt	164	387
	823	3 887

**Not 25 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Moderföreningen**

Av moderföreningens intäkter avser 98,8 (98,3) % av intäkter hyra för anläggningen Bro Park, vilken debiteras dotterbolaget SGAB.

	2024	2023
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	0 %	0 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	98,8 %	98,3 %

**Not 26 Resultat från andelar i koncernföretag
Moderföreningen**

	2024	2023
Nedskrivningar	3 852	0
	3 852	0

**Not 27 Andelar i koncernföretag
Moderföreningen**

Svensk Galopp AB, 556087-5063, säte Stockholm
Svensk Galopp AB, kapitalandel 100%, antal aktier 10 000

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	38 552	38 552
Utgående anskaffningsvärden	38 552	38 552
Ingående nedskrivningar	-7 609	-7 609
Årets nedskrivningar	-3 852	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-11 461	-7 609
Utgående redovisat värde	27 091	30 943

Eget kapital i Svensk Galopp AB uppgår per balansdagen till 27 091 (29 405).

**Not 28 Skulder till koncernföretag
Moderföreningen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	49 572	43 905
Tillkommande fordringar	6 465	5 667
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	56 037	49 572
Utgående redovisat värde	56 037	49 572

**Not 29 Eventualförpliktelser
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ansvarsförbindelse utnyttjad checkräkningskredit i SGAB	26 153	25 638
	26 153	25 638

Moderföreningen

	2024-12-31	2023-12-31
Ansvarsförbindelse utnyttjad checkräkningskredit i SGAB	26 153	25 638
	26 153	25 638

**Not 30 Ställda säkerheter
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	2 400	2 400
Leasingavtal	3 305	3 916
	5 705	6 316

Ställd säkerhet företagsinteckning inaktiverad 1 april 2025.

Not 31 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Riksdagen beslutande om förändringar i spellagstiftningen som bland annat innebär att staten lämnar över kontrollen av spelbolaget ATG till dess ägare Svensk Travsport och Svensk Galopp. Torsdagen den 10 april undertecknade regeringen tillsammans med Svensk Travsport och Svensk Galopp ett långsiktigt avtal som säkerställer den ägarledda modellen i ATG samt förutsättningar, statlig insyn och finansiering av Hästnäringens Stiftelse (HNS).

Sedan ATG bildades 1974 har staten alltid haft majoritet i bolagets styrelse. Detta kvarstod även efter omregleringen av spelmarknaden 2019 då ATG miste sin ensamrätt att arrangera vadhållning på hästar i Sverige. Sedan inledningen av år 2023 har Svensk Travsport och Svensk Galopp haft en löpande dialog med företrädare för regeringen kring ATG:s ägarmodell samt finansiering och verksamhetsinriktning för HNS.

Relationen med staten bibehålls nu i nytt långsiktigt avtal som säkerställer ett antal grundläggande förutsättningar för ägandet av ATG. Bland annat regleras den nuvarande ägarstrukturen där Svensk Travsport äger drygt nittio procent och Svensk Galopp drygt nio procent av aktierna i ATG. Detta kan inte ändras utan regeringens godkännande. En ny styrelse i ATG beslutades på ATG:s årsstämma den 8 maj.

Styrelsens underskrifter den dag som framgår av elektronisk signering

Anders Lillius
Ordförande

Bengt-Ove Hedborg

Staffan Lidbeck

Bodil Blomqvist

Gisela Jardby

Tomas Rhöse

Anders Jonsson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Veronica Carlsson
Auktoriserad revisor

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 29 pages before this page
Dokumentet inneholder 29 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 29 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 29 sider før denne side

Detta dokument innehåller 29 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 30 pages before this page

Dokumentet inneholder 30 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 30 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 30 sider før denne side

Detta dokument innehåller 30 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmitteckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende